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 چکیده
. این تحقیق با شیوه کار بودبر گردشگری ورزشی و ارائه راه 11هدف از تحقیق حاضر شناسایی پیامدهای کوید 

کیفی و با رویکرد تحلیل تماتیک انجام شد که از لحاظ هدف کاربردی و با ماهیت اکتشافی بود. جامعه آماری 

گیری به صورت  شناسی و گردشگری بودند. نمونهنظران رشته مدیریت ورزشی، جامعهمتشکل از کلیه صاحب

بر گردشگری  11رت گرفت. در ارتباط با پیامدهای کوید مصاحبه، اشباع نظری صو 11هدفمند انجام شد که با 

های مقوله اصلی قرار گرفته شد. در نهایت نیز از مقوله 1مقوله فرعی بدست آمد که در  14ورزشی، تعداد 

بدست آمده به چهار مفهوم پیامدهای شغلی، پیامدهای رویدادی، پیامدهای توسعه پایدار و پیامدهای پساکرونا  

مقوله اصلی  11مقوله فرعی بدست آمده است که در  21کارهای پیشنهادی، تعداد در ارتباط با راهبدست آمد. 

های بدست آمده به پنج مفهوم راهکارهای اقتصادی، بهداشتی، زیرساختی، قرار گرفتند. در نهایت نیز از مقوله

واند به غنای علمی حوزه تنتایج حاضر میمدیریتی و راهکارهای پساکرونا بدست آمد. به صورت نظری، 

گردشگری ورزشی و مدیریت ورزشی کمک شایانی بکند و به عنوان زیربنایی برای مطالعات آتی این حوزه 

های پیش های حاضر و چالشتوانند با چالشربط میها و مدیران ذیقرار گیرد. به صورت عملی نیز کلیه سازمان

 هت مقابله و اصلاح وضعیت موجود و آتی بهره گیرند.کارهای ارائه شده، جرو آشنا شوند و از راه
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  مقدمه

ها هستند که از نظر ژنتیکی ساختار متفاوتی های کرونا یک خانواده بزرگ از ویروسویروس

 5454مارچ  11آغاز شد و از  در ووهان چین 5411دارند. شیوع این ویروس در دسامبر سال 

پس از گذشت چند ماه  (.5؛ 5454و همکاران،  1انتقال گسترده انسان به انسان گزارش شد )زو

 کی تارا بر آن داشت  5یبهداشت جهان سازمانشد که  یالمللنیب ینگراناین مسئله موجب 

-و میلان 1؛ 5454و همکاران،  3ی را اعلام کند )رودریگز مورالساورژانس بهداشت عموم

و  2با گذشت زمان، نگرانی جهانی افزایش یافت )وانگ (.114؛ 5454و همکاران،  1اونیت

منجر به  11های گسترش سریع کوید (؛ ترس جهانی از پتانسیل111؛ 5454همکاران، 

 نیا( و 1؛ 5454و همکاران،  6های اساسی در زندگی در سراسر جهان شد )هلیولمحدودیت

 (. 3؛ 5454و همکاران،  1شد )گالگوه سلامت و اقتصاد کشورها کنندمختل تیوضع

توان به و بحران ناشی از آن داشتند، می 11از جمله صنایعی که بیشترین تاثیرپذیری را از کوید 

صنعت گردشگری )به طور کل( و گردشگری ورزشی )به طور ویژه( اشاره کرد که متاثر از 

 ازاند. گردشگری ورزشی عبارت است کود شده، دستخوش تغییرات اساسی و ر11کوید 

ی ها جاذبههای فیزیکی و یا لذت از  یتفعالکه افراد را با انگیزه شرکت در  آور نشاطسفری 

کند. گردشگر ورزشی  یمورزشی، تشویق به سفر و دوری موقت از محل سکونت خود 

تماشاچی،  نوانع بهشخصی است که توسط یک تور ورزشی، از رشته ورزشی مورد نظر خود 

های ویژه بانوان بازدید و یا تمایل دارند در رویدادها  یبازهای آسیایی، جهانی و یا  یبازهمانند 

(. توسعه و یا رکود گردشگری ورزشی متاثر از عوامل 3؛ 1331مشارکت نمایند )مجتبوی، 

سترسازی ب، مدیریت و توجه بیشتر مسئولان ذیربط در حوزه ورزش و گردشگری بسیاری مانند

های گردشگری ورزشی در لازم برای فعالیت انجمن گردشگری ورزشی در ایران و کمیته

آموزش نیروی انسانی، استخدام نیروی متخصص و کارشناسان تحصیل کرده، ، هااستان

                                                                                                                                                                                 

1. Zhu 

2. WHO 

3. Rodríguez-Morales 

4. Millán-Oñate 

5. Wang 

6. Hellewell 

7. Gallego 
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سازی شرایطی مطلوب برای ها و آمادهگذاری، جذب سرمایهمدیریت و درایت صحیح، سرمایه

گذاری عدیل سرمایه(، ت1؛ 1313وند و همکاران، )جلیل های خارجیرتمندان به مسافعلاقه

های تبلیغاتی و های گردشگری، فعالیتها، توجه به جاذبهکلان کشوری، توسعه زیرساخت

علیزاده  و 1؛ 1311، زرندیپورسلطانیها )همتیان و تنظیم راهبردها بر اساس توزیع جاذبه

المللی، های مسافرتی بینو محدودیت 11با تداوم کوید  ( است.1؛ 1316و همکاران،  کشکویی

المللی، گردشگری داخلی، بازدیدهای روزانه های بینای و محلی حاصل از آن، مسافرتمنطقه

-هایی متنوع از جمله حمل و نقل هوایی، سفرهای دریایی، حمل و نقل عمومی، اقامتو بخش

ها و جلسات را تحت تأثیر قرار گرفت. شنوارهها، جها، همایشها و رستورانها، کافهگاه

های قرنطینه را اتخاذ های تحریم سفر، بستن مرزها یا معرفی دورهبسیاری از کشورها برنامه

؛ 5454و همکاران،  1المللی و داخلی به شدت کاهش یافت )گوسلینگکردند و گردشگری بین

های انند به تعویق افتادن بازی(. رویدادهای ورزشی به سرعت کاهش یافت و اتفاقاتی م5

(، لغو و 3؛ 5454و همکاران،  5گالگوو 5؛ 5454المپیک و پارالمپیک توکیو )پارنل و همکاران، 

و  3کلارکسونهای ورزشی معتبر و مهم مانند لیگ فوتبال انگلیس )یا به تعویق افتادن لیگ

ن ورزشی رخ داد ورزشی و اماک _تعطیلی رویدادهای اجتماعی( و 1؛ 5454همکاران، 

 .(1؛ 5454و همکاران،  1)هامانی

بر گردشگری ورزشی انجام نشده  11ای به صورت ویژه، در ارتباط با تاثیر کوید تاکنون مطالعه

بر صنعت  11است، با این حال به برخی از مطالعات همسو در ارتباط با پیامدهای کوید 

ای به برخی از ( در مقاله5454ن )و همکارا 2شود. ژنگگردشگری و صنعت ورزش اشاره می

و اثرات آن بر سلامت روان مسافران چینی پرداخته  11ای مربوط به کوید های رسانهپوشش

-اند. این برچسبخوانده "ویروس چینی"است چراکه به دنبال شیوع این بیماری، برخی آن را 

المللی چینی شده ن بینآمیز منجر به حملات خشونت آمیز به مسافران و دانشجویازدن تبعیض

-ها میکننده و تبعیض آمیز رسانهی گمراهها کند که چگونه گزارشاین مقاله بررسی می است.

                                                                                                                                                                                 
1. Gössling 

2. Gallego 

3. Clarkson 

4. Hammami 

5. Zheng 
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تأثیر بگذارد. در مطالعه 11کوید  تواند بر رفاه روانی مسافران چینی در طول همه گیری جهانی

به  ونامناسب  ها به طورهاز رسان یبرخ( نیزگزارش شده است که 5454و همکاران ) 1ون

 روسیو "همچون  ینیبا استفاده از عناو ها. آناندکرده یبرچسب گذار ی وقایع راصورت نژاد

کننده ارائه پوشش مغرضانه و گمراه ،"در خانه بمانند نیچ یهابچه" شنهادیپ یو حت "ینیچ

افراد  یبرا را یاناخواسته یهاو استرس ختهیبرانگ نیرا در کل جامعه چ تیعصبان اند کهکرده

 یاحتمال راتیمقاله تأثاین کرده است.  جادیا ،کنندیم یزندگ نیکه در خارج از چ ینیچ

به طور همچنین کند. یرا برجسته م ینیها بر سلامت روان افراد چپوشش غلط و مغرضانه رسانه

 ریتصو آن بر راتیتأثو  ینیچافراد را بر  11کوید درک شده از  ینژاد ضیتبع اثراتخاص، 

( به 5454و همکاران ) 5شود. گالگوبررسی می یستیتور یمقصد و رفتارها ریکشور و تصو

اند. در این مطالعه توکیو پرداخته 5454های المپیک تابستانی بر بازی 11بررسی پیامدهای کوید 

)پیش از اعلام به تعویق افتادن این رویداد( پرداخته شده است  5454به بررسی وضعیت المپیک 

-ای دیگر به ارائه توصیهکارهای مقدماتی ذکر شده است. در مطالعهها و راهبرخی از چالش که

گان( به و بهبودیافته 11ی برای بازگشت ورزشکاران )غیر بیمار، مبتلا به کوید عروق_یقلب های

( در 5454و همکاران ) 1(. ایوانز1؛ 5454و همکاران،  3شده است )فیلن عرصه ورزش، پرداخته

اند. در این مطالعه بیان شده است پرداخته 11گیر کویدای به تقابل ورزش با بیماری همهطالعهم

توان تمامی پیامدهای این ویروس بر ورزش و مشارکت ورزشی را که در حال حاضر نمی

شناسایی کرد )بخصوص پیامدهای بلند مدت( و هدف از این پژوهش ارائه فضایی برای ایجاد 

های خاص ای به ارائه توصیه( در مطالعه5454و همکاران ) 2باشد. همامیوزه میتفکر در این ح

را  یدیاطلاعات مف تحقیق نیااند. بدنی در خانه در طول دوران قرنطینه پرداخته برای تمرینات

دهد که  می افراد کم از جمله کودکان و نوجوانان، ارائه یدر منزل برا یبدن تیدر مورد فعال

و  6. کلارکسونانجام شود یعفون یهایماریب گرید وعیش ای ریهمه گ یماریطول ب تواند دریم

                                                                                                                                                                                 

1. Wen 

2. Gallego 

3. Phelan 

4. Evans 

5. Hammami 

6. Clarkson 
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بر آینده فوتبال نخبه زنان در  11خود به بررسی پیامدهای کوید  ( در مطالعه5454همکاران )

 اند.انگلیس پرداخته

)در  1، مرگ سیاه3، سارس5، ابولا1بشریت در گذشته نیز با وقایعی مشابه مانند آنفولانزا

)در قرن شانزدهم( روبرو شده است )ایوانس و  2( یا اپیدمی کوکولیتزی1323-1316های سال

های گیری ویروس آنفولانزا، دو رویداد بزرگ ورزشی بازی(. در زمان همه5؛ 5454همکاران، 

و جام جهانی فوتبال در آفریقای جنوبی برگزار شد. در جریان  5414المپیک زمستانی ونکوور 

، 6، و در زمان شیوع ویروس زیکا5412های آفریقای ویروس ابولا، مسابقات جام ملتشیوع 

به دلیل  -بویژه در رشته گلف-برزیل برپا شد )اگرچه برخی از ورزشکاران  5416المپیک ریو 

های خطر شیوع عفونت شرکت نکردند(. با وجود برگزاری این رویدادها همزمان با بیماری

با این حال شرایط  (.3؛ 5454)پارنل و همکاران، خاصی بوجود نیامد  عفونی یاد شده، مشکل

(، چراکه این بیماری در 5؛ 5454و همکاران،  1باشد )گوسلینگالعاده و خاص میحاضر، فوق

-ای و ملی فراگیر شده است و با پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و زیستسطوح جهانی، منطقه

وجب تعطیل شدن اکثر صنایع، ایجاد فشارهای مالی، م 11محیطی همراه بوده است. کوید 

-ها، بسته شدن مرزها و همچنین با سطح گستردههای مربوط به کار، اختلال در مسافرتچالش

(. لذا با توجه به اهمیت 5؛ 5454ای همراه بوده است )ایوانس و همکاران، ای از پوشش رسانه

یابد که بر تمامی صنایع گذاشته است، ضرورت میاین بیماری و با نظر به تاثیر قابل توجهی که 

های حاضر و آتی حاصل از این ویروس بر گردشگری ورزشی شناسایی شود و در چالش

راستای آن تدابیری در جهت مقابله و یا بهبود وضعیت موجود و آتی اندیشید. لذا هدف از 

باشد. کار میو ارائه راهبر گردشگری ورزشی   11انجام این تحقیق شناسایی پیامدهای کوید 

همانطور که اشاره شد تاکنون هیچ مطالعه داخلی و خارجی، به طور ویژه به این مبحث نپرداخته 

های گردشگری، گردشگری ورزشی و تواند به غنای علمی حوزهاست لذا نتایج این تحقیق می

                                                                                                                                                                                 

1. Influenza 

2. Ebola 

3. SARS 

4. Black Death 

5. Cocolitzli Epidemics 

6. The Zika virus 

7. Gössling 
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قرار گیرد که این  مدیریت ورزشی کمک شایانی بکند و به عنوان زیربنایی برای مطالعات آتی

ها و مدیران کننده اهمیت نظری این تحقیق است. به صورت عملی نیز کلیه سازمانمسئله بیان

کارهای ارائه های پیش رو آشنا شوند و از راههای حاضر و چالشتوانند با چالشربط میذی

مطرح شده  شده، جهت مقابله و اصلاح وضعیت موجود و آتی بهره گیرند. با توجه به موارد

بر گردشگری ورزشی و  11محقق در پی یافتن پاسخ برای این سوال است که پیامدهای کوید 

 اند؟راهکارهای مقابله با این تاثیرات کدام
 

 مباني نظري و مروري بر مطالعات گذشته 

 بیماری کرونا 

د به وجو وانیتعامل انسان و ح قیاست که از طر یحاد تنفس مسری و سندرم کی 11کوید

گیر جغرافیایی ندارد، جهانی دارد و (. این بیماری همه5؛ 5454آماده است )پارنل و همکاران، 

ایم را به ای را که طی سالیان دراز ایجاد کردهای از چنگال او خارج نیست و جامعههیچ قاره

 (.5؛ 5454لرزه انداخت )پارنل و همکاران، 

 گردشگری 

گردد که در جریان مسافرت یک گردشگر  یمطلاق هایی ا یتفعالبه مجموعه  گردشگری:

یزی سفر، مسافرت به مقصد، اقامت، بازگشت و ر برنامهافتد که شامل مواردی نظیر  یماتفاق 

میان  و تعاملشود. اقداماتی مانند خرید کالاهای مختلف  یمحتی یادآوری خاطرات سفر نیز 

های  یتفعالدهد هم در زمره  یمانجام  بخشی از سفر عنوان بهمیزبان و میهمان را که گردشگر 

 (.121؛ 5441، 1آید )لومسدن و اوون یم حساب بهگردشگری 

 گردشگری ورزشی 

مسابقات  منظور شرکت در فعالیت ورزشی یا دیدن فعالیتی است که به گردشگری ورزشی:

ت که به این صور گیرد ی. این نوع گردشگری به دلایل غیرمالی انجام مگیرد یورزشی انجام م

کند  یممحل سکونت خود را به قصد شرکت در فعالیت ورزشی یا دیدن آن ترک  فردی

(. در کل گردشگری ورزشی سه نوع است و سه رفتار عمده را 31؛ 5416)ایمانی و همکاران، 

کردن )گردشگری  تماشا. 5؛ (گردشگری ورزشی فعالکردن ).شرکت 1گیرد:  یمدر بر 
                                                                                                                                                                                 

1. Lumsdon & Owen 
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های مشهور مربوط به ورزش مثل بازدید  یتجذاب.بازدید کردن از 3یرفعال(؛ غورزشی رویداد یا 

ی مهم و غیره )گردشگری خاطرات ها ورزشگاهی ورزشی، ها موزههای ورزشی،  یتشخصاز 

 (.111؛ 5442، 1ورزشی( )گیبسون

 

 مطالعات پیشین

 مطالعات داخل کشور

ردی ورزشی ایران و تحلیل عوامل مؤثر بر جهانگ»( در تحقیقی تحت عنوان 1331اصفهانی )

عامل در حیطه گردشگری ورزشی داخلی و خارجی  25« ریزی استراتژیک ارائه مدل برنامه

ی نمود. عامل امنیت در گردشگری ورزشی بند طبقهمحور  15را در  ها آنشناسایی نمود و 

 خارجی رتبه نخست و در گردشگری ورزشی داخلی رتبه دوم را کسب نمود.

تحلیل عوامل مؤثر بر جهانگردی ورزشی ایران و »حقیق خود با عنوان ( در ت1314اصفهانی )

عامل مؤثر بر جهانگردی ورزشی، عامل  15دریافت که از بین « ریزی استراتژی ارائه مدل برنامه

امنیت در وضعیت موجود در رتبه دوم قرار دارد. این در حالی است که توسعه جهانگردی 

 دهد.  یممل امنیت رتبه نخست را به خود اختصاص ورزشی و نیل به وضعیت مطلوب، عا

مطالعه ابعاد عینی امنیت در گردشگری ورزشی »( در تحقیقی با عنوان 1311اسدی و همکاران )

ین مواردی که تر مهمدریافتند « ی ورزشی در تأمین و توسعه آنها سازمانایران و عملکرد 

کردند عبارت  یماحساس ناامنی  ها آنگردشگران ورزشی قبل از سفر خود به ایران در مورد 

درصد از  3/31بودند از پرخاشگری اجتماعی، احساس ناامنی در حریم شخصی، دزدی 

گردشگران ورزشی اعلام کردند که قبل از سفر به ایران در مورد مسئله امنیت احساس نگرانی 

ان از آن ین مواردی که گردشگران ورزشی در طول حضور خود در ایرتر مهمکردند.  ینم

احساس ناامنی کردند عبارت بودند از: ناامنی در حریم شخصی، پرخاشگری اجتماعی و 

، قتل، هتک زدوخورداحساس ناامنی روانی. در مورد عوامل مخل امنیت نظیر خشونت و 

 6/23که  یدرحالگونه ناامنی از طرف گردشگران ورزشی احساس نشد.  یچهناموس و تروریسم 

                                                                                                                                                                                 

1. Gibson 
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گونه عامل مخل امنیتی را در طول حضورشان در ایران  یچهورزشی درصد از گردشگران 

 مشاهده نکردند.

طراحی الگوی معادلات ساختاری تأثیر »( در پژوهشی با عنوان 1316کروبی و همکاران )

های اسکی  یستپها بر میزان رضایتمندی با نقش میانجی امنیت در گردشگران ورزشی  یزهانگ

مستقیم و هم از طریق  صورت بهها هم  دریافتند که انگیزه« وچال()مورد مطالعه: پیست اسکی ت

متغیر میانجی امنیت بر میزان رضایتمندی گردشگران پیست اسکی توچال تأثیرگذار است. 

 مستقیم بر رضایتمندی گردشگران تأثیر مثبت و معناداری دارد. صورت بههمچنین متغیر امنیت 

بررسی عوامل موثر بر مدیریت امنیت »خود با عنوان ( در مطالعه 1311سبحانی و همکاران )

ریزی استراتژی مدیریت امنیت، که به ترتیب عوامل برنامهگزارش کردند « گردشگری ورزشی

ترین عوامل ها مهممدیریت منابع انسانی، حفاظت فیزیکی، شرایط میزبانی رویداد و زیرساخت

 .موثر بر مدیریت امنیت گردشگری بودند

 ارج کشورمطالعات خ

مفاهیم ریسک و مقاصد مسافرت: مطالعه »(، در تحقیقی با عنوان 5441و همکاران ) 1ژوکینگ

متحده  یالاتانفر از گردشگران اهل  324که بر روی  «های المپیک چین یبازموردی در چین و 

 چین دیدن کردند، از طریق تحلیل عاملی چهار 5443های المپیک  یبازگردشگر از  عنوان بهکه 

عامل از ریسک ادراک شده را به ترتیب تحت عنوان: ایمنی شخصی، خطر فرهنگی، خطر 

ی عوامل نشان داد که خطر ها رتبهو ریسک تندی و خشونت، معرفی کردند.  اجتماعی-روانی

یر منفی در انگیزه شرکت کنندگان برای بازدید از تأثاجتماعی -تندی و خشونت و خطر روانی

 دارد.توریست  عنوان بهچین 

گذاری و های امنیت ورزشی انگلیس، قانونبررسی استراتژی»ای با عنوان ( مطالعه5414) 5هال

 -1ین امنیت و ایمنی در فوتبال انگلیس را تأمانجام داد. او اقدامات « ی مدیریت ریسکها رویه

دستور  ی کنترل وها اتاقمانند  روز بههای  یتکنولوژاستفاده از  -5طراحی مناسب استادیوم، 

ی و برخورد خوب نواز مهمان -1و  آموزش مدیریت بحران به مسئولین اجرایی -3دهی مجهز، 

 با ورزشکاران و تماشاچیان عنوان کرد.
                                                                                                                                                                                 

1. Xueqing 

2. Hall 
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المللی تأثیر برگزاری مسابقات بین»( در تحقیق خود با عنوان 5411) 1اسفنگر و صفابخش

-بین المللی تنیس با معلولیتمعلولان بر گردشگری ورزشی تنیس )مطالعه موردی: مسابقات 

دریافتند که برگزاری رویدادهای ورزشی بر روی جذب گردشگران ورزشی اثرگذار « مالزی

است. همچنین کیفیت ارتباط و امنیت محل برگزاری مسابقات ورزشی باعث افزایش 

بیان داشتند که گردشگری ورزشی یک تجارتی سودمند  ها آنشود.  یمگردشگران ورزشی 

 ونقل حملگسترش آن نیازمند موارد از قبیل ارتباطات و کیفیت خدمات، امنیت،  است که

 تأثیر بگذارد. ها آنتواند بر وفاداری گردشگران و جذب  یمآسان است که 

: بازسازی مراحل امنیتی: 5415مدل لندن »( با عنوان 5413و همکاران ) 5نتایج تحقیق باکلوتی

از کیفیت خدمات ارائه  کنندگان شرکتنشان داد که « اما نابودی در خدمات مشتری المپیک

دانستند، زیرا در این مدل به حقوق  یمشده ناراضی بودند و آن را به دلیل تدابیر شدید امنیتی 

ادعا کرده بودند که در  نگاران روزنامهحال تماشاگران و  ینباای شده است. توجه کمشهروندی 

 ند.ها احساس امنیت مناسبی داشت طول بازی

ی گردشگری ورزشی در ها چالشتوسعه و »( در تحقیقی با عنوان 5412و همکاران ) 3اسدلله

بیان داشتند که حکومت خوب تأثیر مثبتی بر گردشگری ورزشی داشته و ایمنی و « پاکستان

تواند رشد گردشگری ورزشی را افزایش دهد و  یمدهد  یمامنیت بیشتری که دولت ارائه 

 کند. یمه رشد صنعت گردشگری در ورزش کمک افزایش گردشگرها ب

تجربه فعال گردشگری ورزشی »( در پایان مطالعه خود با عنوان 5413و همکاران ) 1پریک

مدیریت محیط « ی کسب و کار رویدادها رویداد: نقش محیط طبیعی، ایمنی و امنیت در مدل

ایندهای مهم رویداد زیست، اجرای صحیح اقدامات امنیتی و کنترل جمعیت را به عنوان فر

 اند.شمرده

و  11ای مربوط به کوید های رسانهای به برخی از پوشش( در مقاله5454و همکاران ) 2ژنگ

اثرات آن بر سلامت روان مسافران چینی پرداخته است چراکه به دنبال شیوع این بیماری، برخی 

                                                                                                                                                                                 
1. Esfangreh & Safabkhsh 

2. Baklout 

3. Asdullah 

4. Perić 

5. Zheng 
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ر به حملات خشونت آمیز آمیز منجزدن تبعیضاند. این برچسبخوانده "ویروس چینی"آن را 

کند که چگونه این مقاله از منظر بررسی می المللی چینی شده است.به مسافران و دانشجویان بین

تواند بر رفاه روانی مسافران چینی در طول ها میکننده و تبعیض آمیز رسانهی گمراهها گزارش

 تأثیر بگذارد.11کوید  همه گیری جهانی

به  وها به طور نامناسب هاز رسان یبرخ( گزارش شده است که 5454) و همکاران 1در مطالعه ون

 روسیو "همچون  ینیبا استفاده از عناو ها. آناندکرده یبرچسب گذار ی وقایع راصورت نژاد

کننده ارائه پوشش مغرضانه و گمراه ،"در خانه بمانند نیچ یهابچه" شنهادیپ یو حت "ینیچ

افراد  یرا برا یاناخواسته یهاو استرس ختهیبرانگ نیل جامعه چرا در ک تیعصبان اند کهکرده

 یاحتمال راتیمقاله تأثاین کرده است.  جادیا ،کنندیم یزندگ نیکه در خارج از چ ینیچ

به طور همچنین کند. یرا برجسته م ینیها بر سلامت روان افراد چپوشش غلط و مغرضانه رسانه

 ریتصو آن بر راتیتأثو  ینیچافراد را بر  11کوید از درک شده  ینژاد ضیتبع اثراتخاص، 

 شود.بررسی می یستیتور یمقصد و رفتارها ریکشور و تصو

« بررسی بیماری کرونا در رویدادهای ورزشی بزرگ»( طی تحقیقی به 5454پارنر و همکاران )

علاوه بر این  است. 5454پرداختند. تمرکز اصلی تحقیق بر تاثیرات اولیه کرونا بر رویداد یورو 

کند شود. این مطالعه اظهار میو فوتبال تفریحی جامعه نیز اشاره می 5454های المپیک به بازی

توان نحوه عملکرد ورزش در آینده را تحت تاثیر قرار دهد و بر لزوم توجه می 11که کوید 

 شود.ها و مدیران به این مسئله، اشاره میسازمان

های فعالیت بدنی و بیماری کرونا: توصیه»ای تحت عنوان طالعه( م5454و همکاران ) 5همامی

فعال  انجام دادند. در این مطالعه گزارش شده است که با« خاص برای تمرینات بدنی در خانه

، رقص و یوزنه بردار نیدوچرخه، تمر یبر رو یورزش هواز نیخانه، همراه با تمر بودن در

قرنطینه کمک  یو روان یجسم یکردن عوارض جانب ینثخبه توان یفعال، م ییدئویو یهایباز

افراد کم تحرک در  یدر منزل برا یبدن تیرا در مورد فعال یدیاطلاعات مف تحقیق نی. اکند

 ریهمه گ یماریتواند در طول ب می دهد کهی، از جمله کودکان و نوجوانان، ارائه میطول زندگ

 .انجام شود یعفون یها یماریب گرید وعیش ای

                                                                                                                                                                                 

1. Wen 

2. Hammami 
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-پرداخته« 11-گیر کویدتقابل ورزش با بیماری همه»ای به ( در مطالعه5454و همکاران ) 1وانزای

توان تمامی پیامدهای این ویروس بر اند. در این مطالعه بیان شده است که در حال حاضر نمی

ورزش و مشارکت ورزشی را شناسایی کرد )بخصوص پیامدهای بلند مدت( و هدف از این 

شناختی را بیان باشد و سوالاتی جامعهفضایی برای ایجاد تفکر در این حوزه میپژوهش ارائه 

خواهد  ریگذشته امکان پذ یهاورزش در قالب ایآ .1دارد. در این پژوهش سوالاتی مانند می

ورزش مجدد و ورزش کردن به عنوان  دیجد یندهایکه فرآ یدر حال) شدبود، ملاحظات 

(، تواند مهم باشد می (یریپذسکیر ایو رفتار متمدن ) یجتماعا یدر مورد دور دیمقررات جد

 میکن یکند تا بررسیما را ملزم م) قابل دوام خواهد بود ندهیدر آ یا چه اندازه ورزش جهان. ت5

 یزندگ. 3(؛ ابدیادامه  داریتواند با سرعت پایم یشدن مداوم ورزش رقابت یجهان ایکه آ

چه ملاحظات  وخواهد کرد  رییدر ورزش چگونه تغ شرکت کنندگان ریورزشکاران و سا

 و .... ؟آیدبوجود می ندهیدر آ ینیتمر دیجد

« 5454های المپیک تابستانی بر بازی 11پیامدهای کوید »( به بررسی 5454و همکاران ) 5گالگو

)پیش از اعلام به تعویق  5454اند. در این مطالعه به بررسی وضعیت المپیک توکیو پرداخته

کارهای مقدماتی ذکر شده ها و راهتادن این رویداد( پرداخته شده است که برخی از چالشاف

 است. 

ی برای بازگشت عروق_یقلب هایارائه توصیه»( به 5454و همکاران ) 3فیلن در مطالعه

شده  ، پرداخته«گان( به عرصه ورزشو بهبودیافته 11ورزشکاران )غیر بیمار، مبتلا به کوید 

 یمنف 111-کوید یبرا هانتست آکه  یورزشکارانپایان مطالعه گزارش شد که  است. در

 . برای ورزشکارانی که بهاست یاضاف شیبدون آزما یورزش ناتیهستند، بازگشت به تمر

هفته قطع هرگونه تمرین  5مبتلا هستند و علائم خفیف یا متوسط دارند، حداقل 11کوید 

بهبود یافته آماده، توصیه شده است که پیش از شروع  برای افراد .کنیم می ورزشی توصیه

 تمرین، ارزیابی قلبی و تصویربرداری از قلب صورت گیرد.

                                                                                                                                                                                 
1. Evans 

2. Gallego 

3. Phelan 

4. COVID-19 
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: تاملی در مورد تهدید و عدم 11کوید »ای با عنوان ( مطالعه5454و همکاران ) 1کلارکسون

به بررسی سه حوزه انجام دادند. در این تحقیق « اطمینان برای آینده فوتبال نخبه زنان در انگلیس

عمده الف( پیامدهایی سازمانی و اقتصادی؛ ب( پیامدهای مربوط به قرارداد بازیکنان، مهاجرت 

 گذاری ؛ ج( سلامتی بازیکنان پرداخته شده است. و سرمایه

 

 شناسيروش

صورت کار بر گردشگری ورزشی و ارائه راه 11شناسایی پیامدهای کوید این پژوهش با هدف 

های اکتشافی باشد. تحقیق حاضر کیفی و از نوع پژوهشاز لحاظ هدف کاربردی میگرفت لذا 

استفاده شده است. جامعه آماری متشکل از  5باشد که از روش تحلیل مضمون یا تماتیکمی

شناسی و گردشگری )با سابقه علمی در  حوزه نظران رشته مدیریت ورزشی، جامعهکلیه صاحب

مصاحبه، اشباع  11انجام شد که با  3گیری به صورت هدفمند ونهگردشگری ورزشی( بودند. نم

مطالعه که  کیداشتند که در  انی( ب1111)2نکلنیگوبا و لدر این راستا  صورت گرفت. 1نظری

با  ،بوده است یو تعاقب یشده است و در آن انتخاب نمونه به صورت تکامل تیبا دقت هدا

نفر  54از  شتریتعداد ب نیو احتمالاً ا دیرس خواهدی کننده به نقطه اشباع نظرشرکت 15حدود 

با خبرگان بود. در این مرحله گردآوری  6ابزار تحقیق مصاحبه نیمه ساختاریافته نخواهد شد.

. تماس و برقراری 5. انتخاب افراد، 1های کیفی صورت گرفت: آوری دادهها به شیوه جمعداده

ها )مطالعه . انتخاب رویکرد گردآوری داده1 گیری )به صورت هدفمند(،. نمونه3ارتباط، 

-ها )به صورت ضبط صدا و یادداشت . چگونگی ثبت داده2پیشینه تحقیق و اخذ مصاحبه(، 

، 1313ها )بنسبردی، . نگهداری، تنظیم و تحلیل داده1ها، . حل و فصل دشواری6برداری(، 

عنوان سئوالات مصاحبه و ابزار فهرستی مقدماتی به (. ذکر این نکته حائز اهمیت است که 13

ها تنظیم شد و سپس به عنوان راهنمای مصاحبه، قبل از انجام مصاحبه با هر  اولیه گردآوری داده

                                                                                                                                                                                 

1. Clarkson 

2. Thematic analysis 

3. purposive sampling 

4. Theorical saturation 

5. Guba & Lincoln 

6. Semi-structured 
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سوالات اولیه مصاحبه با توجه به پیشینه تحقیق و نظران، برای آنان ارسال شد.  یک از صاحب

شد و وابسته به ی متفاوتی ارائه میاهداف مورد نظر تدوین شدند که در بین اعضای نمونه با توال

شناختی  های جمعیت مصاحبه با توصیف ویژگیشد. شرایط مصاحبه، سوالات دیگری نیز اضافه 

شد و در پایان نیز از شوندگان شروع و سپس سئوالات اصلی پژوهش ارائه می مصاحبه

در این حوزه کنید مطلبی هست که به آن  فکر می"شوندگان با سئوال باز مانند  مصاحبه

دقیقه بود که در پژوهش حاضر  14الی 34خاتمه یافت. مدت زمان مصاحبه بین  "اید؟ نپرداخته

دقیقه بود. ذکر این نکته ضروری است که به منظور ثبت  34ها  میانگین مصاحبه با نمونه

اده نیز استف 1برداری، از دستگاه ویژه ضبط صدا ها، علاوه بر نکته اطلاعات حاصل از مصاحبه

گردید. به دلیل مسائل اخلاقی، پژوهشگر قبل از شروع هر مصاحبه، برای ضبط مصاحبه از 

شوندگان اجازه گرفت. همچنین مکان مصاحبه نیز محل مورد توافق مصاحبه شونده و  مصاحبه

بر  11پیامدهای کوید ها، به شیوه تحلیل مضمون، پس از اخذ مصاحبهپژوهشگر بود. 

استخراج گردید. به طور کلی تحلیل مضمون به کارهای مقابله با آن، هگردشگری ورزشی و را

دنبال استخراج مضامین و مفاهیم موجود در مصاحبه بوده و شبکه مضامین که در پایان ساخته 

های حاصل از تحلیل دادهشود. در این راستا شود، منجر به ساختار دادن به این مضامین میمی

 ،ها مکتوب کردن مصاحبهها )مصاحبهتجزیه و توصیف  :مرحله اول ها انجام پذیرفت:مصاحبه

 تفسیر متن تشریح و: مرحله دوم (؛جستجو شناخت مضامین ،ایجاد کدهای اولیه و کدگذاری

تدوین )ادغام متن  ترکیب و مرحله سوم: (؛تحلیل شبکه مضامین، ترسیم شبکه مضامین)

ح و لادر طول زمان قابل اص، سانی و رفتاریعرصه علوم ان های از آن جا که نظریه (.گزارش

های دیگر مانند مقبولیت، قابلیت انتقال و  تعدیل هستند، به جای واژه روایی و پایایی از واژه

های پژوهش  ها و یافته مقبولیت به واقعی بودن توصیف :5مقبولیتشود.  پذیری استفاده می تایید

کنندگان پژوهش  تها برای شرک واقعی بودن یافتهاشاره دارد و عبارت است از درجه اعتماد به 

 (، سه روش5441) 3پارکر پیتنی و ای که این پژوهش در آن انجام شده است. و برای زمینه

های متعدد را برای افزایش مقبولیّت الف( منابع داده متعدد، ب( تحلیلگران متعدد و ج( روش

                                                                                                                                                                                 

1. voice recording 

2. Credibility 

3. Pitney & Parker 
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ش تحلیلگران متعدد استفاده گردید. در پژوهش کیفی پیشنهاد کردند که در این پژوهش از رو

ها از دو دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد این راستا، در روند اخذ مصاحبه و تحلیل داده

های مدیریت ورزشی که از موضوع تحقیق مطلع بودند، یاری گرفته شد. علاوه بر این، یافته

 میلی آنان نیز اعمال شد.کنندگان قرار گرفت و نظرات تکتن از مشارکت 2تحقیق در اختیار 

ها و  پذیری نتایج حاصله به سایر گروه پذیری نتایج پژوهش، نشانگر تعمیم انتقال :1لقابلیت انتقا

( اعتقاد دارند که این امر خارج از توانایی 5441پارکر ) هر چند پیتنی و .های مشابه است محیط

ها )تا جایی که ممکن باشد( ری یافتهتوان با استخراج و ارائه حداکث پژوهشگر کیفی است اما می

تا حدودی این بخش از روایی تحقیق را نیز تأمین کرد که در این پژوهش با مرور متعدد 

ها و استخراج حداکثری و غیر تکراری مطالب سعی بر اجرای این توصیه شد. همچنین  مصاحبه

های جمعیت شناختی توان با ارائه جزئیات و ویژگیای اشاره شده است که میدر مطالعه

کنندگان مانند سن، جنس، سابقه کار، تحصیلات و سایر موارد، به بهبود قابلیت انتقال شرکت

های ( که در تحقیق حاضر برخی از ویژگی661، 1315)طباطبایی و همکاران، کمک کرد 

تأییدپذیری نتایج : 5پذیریدقابلیت تأیی کنندگان گزارش شده است.جمعیت شناختی شرکت

یابد که سایر محققان بتوانند به روشنی مسیر تحقیق و اقدامات  ژوهش کیفی هنگامی تحقق میپ

کند ( بیان می5441) 3. در همین رابطه استومل و ویلیامزانجام شده توسط محقق را دنبال کنند

توانند بر که هدف بررسی تاییدپذیری، مشخص کردن این است که آیا دو محقق )یا بیشتر(، می

اند، به توافق برسند؟ تصمیماتی پیرامون این که هایی که در طول مطالعه  اخذ نمودهتصمیمروی 

های مطالعه در اند و کاربردها یا ارتباط یافتههایی جمع آوری شده، چگونه تفسیر شدهچه داده

ثبت و ضبط ها را ها و مصاحبهتواند یادداشتپژوهشگر می ،جهت تاییدپذیریعمل چیست. 

تمام روند پژوهش و مسیر تصمیمات خود در طی پژوهش را در گزارش بیان همچنین  کند و

 نماید که در این پژوهش سعی بر انجام حداکثری این موارد شده است. 

                                                                                                                                                                                 

1. Transferability 

2. Dependability 

3. Stommel & Wills 
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 گرفته، انجام های مصاحبه پایایی محاسبه برای1 آزمون باز پایایی حاضر از تحقیق همچنین در

های انجام گرفته توسط پژوهشگر به  کدگذاری ینب پایایی روش محاسبه .است شده استفاده

  ترتیب زیر است:
 

درصد پایایی  
تعداد توافقات   

 تعداد کل کدها 
      

 
 کدام و هر شد انتخاب مصاحبه 3 تعداد گرفته، به صورت تصادفی، انجام های مصاحبه بین از

شدند.  کُدگذاری گرپژوهش توسط روزه )یک ماه( 34 زمانی فاصله یک در بار دو هاآن از

صدم را مورد تأیید و  64(، در پژوهش خود میزان پایایی بیشتر از 5441) 5در این راستا استملر

 آمده 1جدول شماره  در ها از کُدگذاری حاصل نتایج (.5441قابل قبول بیان نمود )استملر، 

 :است

 
 آزمون باز روش به ها مصاحبه پایایي . محاسبه1جدول

عنوان  ردیف

 حبهمصا

تعداد کل 

 کدها

تعداد 

 توافقات

تعداد عدم 

 توافقات

پایایی بازآزمون 

 )درصد(

9 5P 13 3 5 33% 

2 6P 13 6 1 15% 

3 13P 15 2 5 33% 

 %33 2 11 13 کل 

 

 روزه 34 زمانی فاصله دو در کُدها کل تعدادشود  ، مشاهده می1همانطور که در جدول شماره 

 توافقات عدم کُل تعداد و ،11برابر  زمان دو این در کُدها نبی کل توافقات تعداد ،13برابر 

                                                                                                                                                                                 

1. test – Retest 

2. Stemler 
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 با پژوهش این در گرفته انجام های مصاحبه باز آزمون پایایی بود. 2 برابر زمان دو این در

 از بیشتر پایایی میزان این به اینکه توجه با صدم است. 33 برابر شده، ذکر فرمول از استفاده

 .تأیید و قابل قبول است مورد ها اعتماد کدگذاری ابلیّتق ،)5441استملر، (صدم است  60

 

 هایافته

 تحلیل کیفی به مصاحبه شوندگان، جمعیت شناختی ییژگیهاو نبیا از پس ،بخش ینا در

درصد  34که  داد ننشا آمار توصیفینتایج . دشومی ختهداپر هشوپژ صلیا هایپرسش پاسخ

که تمامی این افراد دارای مدرک دکتری در رشته درصد زن بودند  54شوندگان مرد و مصاحبه

درصد از  14نفر( بودند.  2نفر(  و گردشگری ) 5شناسی )نفر(، جامعه 1مدیریت ورزشی )

 54سال،  11تا  14درصد در رده سنی بین  14سال،  31تا  34شوندگان در رده سنی بین مصاحبه

درصد زیر  34داشتند. از لحاظ سابقه کار سال قرار  64تا  24درصد باقی مانده در رده سنی بین 

 سال سابقه کار داشتند.  54درصد بالای  12سال و  54-14درصد بین  22سال،  14

 

اصلی و مفهوم در ارتباط  های کیفی مقوله فرعی، مقولهتجزیه و تحلیل داده 5در جدول شماره 

 است. بر گردشگری ورزشی نمایش داده شده 11با شناسایی پیامدهای کوید 

 
 بر گردشگري ورزشي 11پیامدهاي کوید  هاي فرعيهاي اصلي و مقولهها، مقوله. مفهوم2جدول 

 مقوله فرعی مقوله اصلی مفهوم

 پیامدهای شغلی

تغییرات شغلی در 

 های ورزشیسازمان

های مسافرتی از بین رفتن شغل برگزارکنندگان تورهای ورزشی )آژانس

 ورزشی(

 اهنماهای توراز بین رفتن شغل ر

 های مرتبط با گردشگری ورزشیتعدیل نیرو در سازمان

تغییرات شغلی در 

های سازمان

 غیرورزشی

 هتل( ونیرزرواس تیسا)مانند  ونیرزرواسهای از بین رفتن شغل سایت

 های مسافرتیتعدیل نیرو در آژانس

از بین رفتن شغل برخی از کسب و کارهای الکترونیک )مانند 

 ها(اپلیکیشن
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 مقوله فرعی مقوله اصلی مفهوم

 ایجاد شغل جدید

 ایجاد تورهای گردشگری غیرحضوری )آنلاین(

های جدید مانند راهنمای تور آنلاین یا برگزاری جشنواره ایجاد شغل

 گردشگری آنلاین(

 تغییر روند آموزش حضوری به سمت آموزش آنلاین

پیامدهای 

 رویدادی

تعویق و یا لغو 

 رویداد 

المللی مانند المپیک و پارالمپیک تادن رویدادهای بینلغو یا به تعویق اف

5454 

لغو رویدادهای ورزشی ملی )در تمام سطوح المپیاد مدارس، دانشگاه و 

).... 

المللی )مانند لغو یا به تعویق افتادن رویدادهای آموزشی ملی و بین

 های گردشگری ورزشی، سمینارها و ...(همایش

اختلال در اماکن 

 زشیور

های آبی، شدن اماکن ورزشی روباز و سرپوشیده )مانند پارکبسته

 پیست اسکی و ...(

 ها، دریا و ...(شدن اماکن ورزشی طبیعی )مانند مسیر کوهبسته

 توقف یا حرکت نزولی ساخت و ساز اماکن ورزشی

پیامدهای توسعه 

 پایدار

 محیطیزیست

 های ورزشی طبیعیمحیط کاهش آلودگی

ایجاد فرصت برای ترمیم و احیای دوباره برخی از اماکن طبیعی )مانند 

 ها، دریا و ...(کوهپایه

 اقتصادی

کنندگان مواد غذایی ناپذیر به تولیدکنندگان و توزیعخسارات جبران

 های ورزشی()مانند تولید کنندگان نوشیدنی

-رکتهای مرتبط با گردشگری ورزشی )مانند شکاهش سهام شرکت

 های هواپیمایی(

ها و سایر نهادهای ملی و بدهکاری متولیان گردشگری ورزشی به بانک

 المللیبین

 هاها و مهمانخانهکاهش چشمگیر استفاده از رستوران

 فروشی و درآمد حاصل از آناز بین رفتن بلیت

 از بین رفتن درآمد حاصل از فروش سوغات شهر میزبان رویداد ورزشی

ای گردشگری ورزشی )مانند فروش حق از بین رفتن درآمدهای رسانه
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 مقوله فرعی مقوله اصلی مفهوم

 پخش تلویزیونی(

 نفع گردشگری ورزشیهای ذیکاهش درآمد سازمان

 های ضعیف اقتصادی و کاهش تولید ناخالص ملیشاخص

 گیر عرضه و تقاضای کالاهای ورزشیکاهش چشم

 و پروازهای داخلی و خارجیگیر نرخ رزرلغو پروازها و یا کاهش چشم

 هاها و سایر اقامتگاهکاهش چشمگیر استفاده از هتل

 اجتماعی 

از بین رفتن تصویر برند برخی کشورها و شهرها )مانند کشور چین و 

 شهر ووهان(

 بوجود آمد حس ترس از مسافرت در بین گردشگران ورزشی

های ن است مانع مسافرتاثرات روانی قرنطینه )مانند افسردگی( که ممک

 آتی گردشگر شود

پیامدهای 

 پساکرونا

تغییرات پس از مهار 

 91کوید 

 افزایش قیمت بلیت رویدادهای ورزشی

 های زیست محیطیگیر آلودگیافزایش چشم

 افزایش قیمت کالاهای ورزشی

 های پرواز داخلی و خارجیافزایش قیمت بلیت

 رزرو پیشاپیش رویدادها

 افزایش تقاضای نیروی کار

 دشواری در خرید بلیت رویداد

 هاها و سایر اقامتگاهرزرو پیشاپیش هتل

 

مقوله  14های کیفی تعداد دهد که از تجزیه و تحلیل دادهنشان می 5نتایج در جدول شماره 

های بدست مقوله اصلی قرار گرفته شد. در نهایت نیز از مقوله 1فرعی بدست آمده است که در 

های ورزشی، های اصلی تغییرات شغلی در سازمانآمده به چهار مفهوم پیامدهای شغلی )مقوله

های های غیرورزشی و ایجاد شغل جدید(، پیامدهای رویدادی )مقولهتغییرات شغلی در سازمان

های هاصلی تعویق و یا لغو رویداد و اختلال در اماکن ورزشی(، پیامدهای توسعه پایدار )مقول

اصلی تغییرات پس از  محیطی، اقتصادی و اجتماعی( و پیامدهای پساکرونا )مقولهاصلی زیست

 ( بدست آمد.11مهار کوید 
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اصلی و مفهوم در ارتباط  های کیفی مقوله فرعی، مقولهتجزیه و تحلیل داده 3در جدول شماره 

 ی ورزشی نمایش داده شده است.بر گردشگر 11کارهای مقابله با تاثیرات کوید با شناسایی راه
 بر گردشگري ورزشي 11کارهاي مقابله با تاثیرات کوید راه هاي فرعيهاي اصلي و مقولهها، مقوله. مفهوم3جدول 

 مقوله فرعی مقوله اصلی مفهوم

 اقتصادی

 حمایت از نیروی انسانی

 ارائه حقوق بیکاری

 تعلیق پرداخت مالیات

 ارائه یارانه دولتی

 حمایت از کسب و کار

 های گردشگریپشتیبانی دولت از شرکت

 بخشودگی مالیاتی توسط دولت

 بخشش اجاره بهاء اماکن ورزشی

المللی )مانند های ملی و بیناعطای وام به کسب و کارها توسط سازمان

 المللی پول(های صندوق بینکمک

 بهداشتی

 اقدامات سازمانی

 ربطهای ذیسلامت در کلیه سازمانایجاد نهاد یا انجمن 

 ها و ...ضدعفونی پیوسته اماکن ورزشی، هتل

 ارائه رایگان وسایل بهداشتی ضروری به گردشگران

 اقدامات فردی

 های مشتریک مانند خوابگاه یا پانسیونگاهخودداری از حضور در اقامت

 تکش و ...به همراه داشتن وسایل بهداشتی ضروری مانند ماسک، دس

-اجاره کامل وسایل ورزشی توسط گردشگر )مانند اجاره کامل یک تله

 کابین(

 کاهش طول مدت سفرها

 های با استاندارد پایینخانهها و سفرهخودداری از مراجعه به هتل

 های بستهخودداری از انجام فعالیت ورزشی در محیط

ساسیت بالا که امکان ارتباط خودداری از حضور در اماکن ورزشی با ح

 جسمی بالا است )مانند پارک آبی و استخر(

 های شلوغخودداری از مسافرت در زمان

 های شلوغخودداری از حضور در مکان

به همراه داشتن کارت سلامت یا گواهی پزشک هنگام ورود و خروج به 

 کشور
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 مقوله فرعی مقوله اصلی مفهوم

 زیرساختی

اقدامات مربوط به 

 اماکن

 هار اماکن ورزشی و اقامتگاهاستقرار پزشک د

 های سلامت در اماکن ورزشیایجاد ایستگاه

 هاگاهقرار دادن سیستم تهویه مناسب در اماکن ورزشی و اقامت

های ویژه برای گردشگران مبتلا و یا مشکوک به ها و بیمارستانتعیین هتل

 11کوید 

اقدامات مربوط به 

 سیستم حمل و نقل

های خدمات الکترونیک جهت کاهش رفت و آمدهای ختایجاد زیرسا

 غیرضروری

 المکان در طول سفر غذا ارائه نگرددحتی

 رانی و ...های هواپیمایی، کشتیهای بهداشتی فعالیت شرکتتنظیم پروتکل

نقل عمومی )خصوصا وسایل دارای محیط وکاهش استفاده از سیستم حمل

 بسته مثل قطار(

 نقل مجزا برای گردشگران خارجیویستم حملارائه س

 مدیریتی

 ریزیبرنامه

های حساس مانند افراد سالمند یا تخصیص زمان بازدید ویژه به گروه

 بیماران

 بهداشت جهانی با نهادهای متولی ورزش و گردشگری همکاری سازمان

 ارائه بیمه سفر گردشگران ورزشی

 آموزش اصول پایه

های لازم به نیروی انسانی در خصوص مواردی مانند برخورد زشارائه آمو

 گذاری اجتماعی و ...با موارد مشکوک، رعایت فاصله

آموزش اصول بهداشتی به گردشگران )در قالب کارگاه، توزیع بروشور و 

)... 

 

 اقدامات نظارتی

گذاری اجتماعی نظارت مدیران یا کارگروه ویژه بر وضعیت فاصله

 های ورزشیکی( در مکان)فیزی

بررسی مداوم وضعیت سلامتی نیروی انسانی شاغل در اماکن ورزشی، 

 ها و ...اقامتگاه

نظارت پیوسته وزارت بهداشت و وزارت ورزش و جوانان از استانداردهای 

 بهداشتی اماکن و رویدادهای ورزشی

 قرنطینه چند روزی گردشگر خارجی
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 مقوله فرعی مقوله اصلی مفهوم

 گر ورزشی هنگام ورود به کشورای گردشمعاینه لحظه

کنندگان قوانین بهداشتی )اعم از های سنگین برای نقضتنظیم جریمه

 گردشگران و متولیان گردشگری ورزشی(

 تجهیز کارکنان به وسایل تشخیص بیمار

 المللیارتباطات بین

های دوجانبه و چندجانبه کشورها در خصوص ازسرگیری تدارک توافقنامه

 ها )رایزنی دیپلماتیک(مسافرت

 تنظیم قراردادهای بهداشتی دوطرفه بین کشورها

 های بهداشتی یکپارچه بین کشورهاایجاد پروتکل

 تدابیر حمایتی پساکرونا

المللی در جهت بهبود وجهه کشورهای کانون های بینهمکاری سازمان

 کرونا

)مانند توزیع رایگان ارائه هدایا و  جوایز جهت تشویق گردشگران ورزشی 

 بلیت رویداد(

المللی مانند کمیته ملی المپیک و سازمان های بیننظارت مستقیم سازمان

 جهانی بهداشت بر نحوه اجرای رویدادهای ورزشی

 المللیهای ملی و بینسازی بهداشتی از طریق رسانهرسانی و فرهنگاطلاع

 ی گردشگران ورزشیایجاد اطمینان و تصویر ذهنی مناسب برا

های سیاسی در جهت تسهیل فرآیند اخذ روادید برای گردشگران رایزنی

 ورزشی

 ها )اعم از بلیت رویداد، حمل و نقل و ...(کاهش حداکثری قیمت

 

مقوله  21های کیفی تعداد دهد که از تجزیه و تحلیل دادهنشان می  3نتایج در جدول شماره 

های مقوله اصلی قرار گرفته شد. در نهایت نیز از مقوله 11ه در فرعی بدست آمده است ک

های اصلی حمایت از نیروی انسانی و بدست آمده به پنج مفهوم راهکارهای اقتصادی )مقوله

های اصلی اقدامات سازمانی و اقدامات فردی(، حمایت از کسب و کار(، بهداشتی )مقوله

ط به اماکن و اقدامات مربوط به سیستم حمل و نقل(، های اصلی اقدامات مربوزیرساختی )مقوله
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-ریزی، آموزش اصول پایه، اقدامات نظارتی و ارتباطات بینهای اصلی برنامهمدیریتی )مقوله

 اصلی تدابیر حمایتی( بدست آمد. المللی( و راهکارهای پساکرونا )مقوله

 گیريبحث و نتیجه

مختلف و صنایع مختلف مانند صنعت  بیماری کرونا موجب تغییرات بسیاری در سطوح

بر  11گردشگری ورزشی شده است. هدف از انجام این مطالعه شناسایی پیامدهای کوید 

های کیفی مشخص شد که پس از تجزیه و تحلیل دادهکار بود. گردشگری ورزشی و ارائه راه

-سازمان بر گردشگری ورزشی شامل پیامدهای شغلی )تغییرات شغلی در 11پیامدهای کوید 

های غیرورزشی و ایجاد شغل جدید(، پیامدهای های ورزشی، تغییرات شغلی در سازمان

-رویدادی )تعویق و یا لغو رویداد و اختلال در اماکن ورزشی(، پیامدهای توسعه پایدار )زیست

 باشد. ( می11محیطی، اقتصادی و اجتماعی( و پیامدهای پساکرونا )تغییرات پس از مهار کوید 

توان به عواملی مانند از بین رفتن شغل برگزارکنندگان تورهای ارتباط با پیامدهای شغلی میدر 

های مرتبط با گردشگری های مسافرتی ورزشی(، تعدیل نیرو در سازمانورزشی )آژانس

ورزشی، ایجاد تورهای گردشگری غیرحضوری )آنلاین( و تغییر روند آموزش حضوری به 

از  یناش یهابیآس نیتراز سخت یکیدر حال حاضر اشاره کرد.  سمت آموزش آنلاین و ...

گذاشته  یمسافرت یبر عرضه و تقاضا یراتیتأث کهاست  یبخش گردشگربر  11کوید  وعیش

هشدار داده  1یمسافرت و جهانگرد یجهان یشورا ،11کوید  میمستق جهینت کی. به عنوان است

 ممکن است در معرض خطر باشد یجهان یشغل در بخش سفر و جهانگرد ونیلیم 24است که 

کار  یرویباعث کاهش ن یمسافرت یهاتیو محدود قرنطینه، یاجتماع فاصله .(1؛ 5454، 5)فاس

 وکالاها  ازیاز مشاغل شده است. ن یاریرفتن بس نیشده و باعث از ب یاقتصاد یهادر تمام بخش

 ییمحصولات غذای و پزشک تزایبه تجه ازیمقابل، ن در. است افتهیکاهش  یدیمحصولات تول

 .(1؛ 5454)نیکولا و همکاران،  است افتهی شیافزا یبطور قابل توجه

المللی، لغو یا به پیامدهای رویدادی نیز شامل عواملی مانند لغو یا به تعویق افتادن رویدادهای بین

ی، های گردشگری ورزشالمللی )مانند همایشتعویق افتادن رویدادهای آموزشی ملی و بین

شدن اماکن ورزشی سمینارها و ...(، توقف یا حرکت نزولی ساخت و ساز اماکن ورزشی و بسته
                                                                                                                                                                                 

1. The World Travel and Tourism Council 

2. Faus 
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ای همسو به شود. در مطالعههای آبی، پیست اسکی و ...( میروباز و سرپوشیده )مانند پارک

و  یاسیس مجامعها، ها و جشنوارهبزرگ، کنسرت یهاشگاهیها و نماکنفرانسمواردی مانند لغو 

زیاد، اشاره شد تجمع مردم در تعداد  تیتابستان و ممنوع کیو المپ های فصلینتخابات، ورزشا

های علمی که لغو شده یا به تعویق (. درباره تعداد همایش5؛ 5454و همکاران،  1)گوسلینگ

-ها کلید تحقیقات علمی در بسیاری از رشتهافتاده است، نگرانی ایجاد شده است. این کنفرانس

های همکاری تند و این امکان را برای انتشار تحقیقات و همچنین فراهم آوردن فرصتها هس

ی ها کنفرانس"شوند، اما این ها به صورت آنلاین انجام میبسیاری از کنفرانس آورد.فراهم می

 (.6؛ 5454اغلب به اندازه کیفیت ندارند )نیکولا و همکاران،  "مجازی

های محیط های فرعی کاهش آلودگیتوان به مقولهایدار میدر ارتباط با پیامدهای توسعه پ

کنندگان مواد غذایی )مانند ناپذیر به تولیدکنندگان و توزیعورزشی طبیعی، خسارات جبران

ها و سایر های ورزشی(، بدهکاری متولیان گردشگری ورزشی به بانکتولید کنندگان نوشیدنی

فروشی و درآمد حاصل از آن، از بین رفتن تصویر بلیت المللی، از بین رفتننهادهای ملی و بین

برند برخی کشورها و شهرها )مانند کشور چین و شهر ووهان(، بوجود آمد حس ترس از 

های های یاد شده با گزارشیافته مسافرت در بین گردشگران ورزشی و ... اشاره کرد.

ه پس از تصمیم فدراسیون ( همسو است. آنها بیان کردند ک5454و همکاران ) 5کلارکسون

-های فوتبال نخبه مردان و زنان انگلیس، عواقب مالی بازیفوتبال انگلیس مبنی بر تعلیق رقابت

های به تعویق افتاده و کاهش درآمد پخش تلویزیونی فوتبال مردان قابل توجه خواهد بود. در 

های تصادی )مانند هزینهارتباط با فوتبال زنان بیشترین ضررها از طریق عواقب سازمانی و اق

ها برای تامین بودجه(، عواقب حفظ پرسنل، از دست دادن حامیان مالی، افزایش رقابت باشگاه

گذاری و بهزیستی بازیکنان احساس خواهد مربوط به قراردادهای بازیکن، مهاجرت و سرمایه

ای جهانی، منطقه( بیان کردند که این بیماری در سطوح 5454شد. همچنین ایوانس و همکاران )

محیطی همراه بوده است. و ملی فراگیر شده است و با پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و زیست

های مربوط به کار، موجب تعطیل شدن اکثر صنایع، ایجاد فشارهای مالی، چالش 11کوید 

راه ای همای از پوشش رسانهها، بسته شدن مرزها و همچنین با سطح گستردهاختلال در مسافرت
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را  یو رکود اقتصاد یالوقوع اقتصاد بیترس از بحران قر 11بوده است. همچنین کوید 

و  1و اثرات شگرفی بر بازارهای بورس در جهان گذاشته است )نیکولا است ختهیبرانگ

( 5454و همکاران ) 3( و ون5454و همکاران ) 5در مطالعات ژنگ .(6؛ 5454همکاران، 

برچسب  ی وقایع رابه صورت نژاد وها به طور نامناسب هساناز ر یبرخگزارش شده است که 

 یهابچه" شنهادیپ یو حت "ینیچ روسیو "همچون  ینیبا استفاده از عناو ها. آناندکرده یگذار

را در کل  تیعصبان اند کهکردهکننده ارائه پوشش مغرضانه و گمراه ،"در خانه بمانند نیچ

 نیکه در خارج از چ ینیافراد چ یرا برا یاناخواسته یهاو استرس ختهیبرانگ نیجامعه چ

ها پوشش غلط و مغرضانه رسانه یاحتمال راتیمقاله تأثاین کرده است.  جادیا ،کنندیم یزندگ

 ینژاد ضیتبع اثراتبه طور خاص، همچنین کند. یرا برجسته م ینیبر سلامت روان افراد چ

مقصد و  ریکشور و تصو ریتصو آن بر راتیتأثو  ینیچافراد را بر  11کوید درک شده از 

 شود.بررسی می یستیتور یرفتارها

-توان به مقولهاشاره دارد. در این راستا می 11آخرین بعد نیز به پیامدهای پس از کنترل کوید 

های پرواز داخلی و های فرعی افزایش قیمت بلیت رویدادهای ورزشی، افزایش قیمت بلیت

 لیت رویداد، افزایش تقاضای نیروی کار و ... اشاره داشت. خارجی، دشواری در خرید ب

، 11کارهای مقابله با پیامدهای احتمالی کوید در ارتباط با سوال دوم تحقیق مبنی بر شناسایی راه

مقوله اصلی قرار  11مقوله فرعی بدست آمد که در  21های کیفی تعداد از تجزیه و تحلیل داده

های های بدست آمده، پنج مفهوم راهکارهای اقتصادی )مقولهمقوله گرفته شد. در نهایت نیز از

های اصلی اقدامات اصلی حمایت از نیروی انسانی و حمایت از کسب و کار(، بهداشتی )مقوله

های اصلی اقدامات مربوط به اماکن و اقدامات سازمانی و اقدامات فردی(، زیرساختی )مقوله

ریزی، آموزش اصول پایه، های اصلی برنامهریتی )مقولهمربوط به سیستم حمل و نقل(، مدی

اصلی تدابیر حمایتی(  المللی( و راهکارهای پساکرونا )مقولهاقدامات نظارتی و ارتباطات بین

 حاصل شد. 
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های مولفه اول شامل مواردی مانند ارائه حقوق بیکاری، ارائه یارانه دولتی، پشتیبانی دولت از شرکت

، 1اروپا یگردشگر یهدر اروپا، اتحادباشد. ی مالیاتی توسط دولت و ... میگردشگری، بخشودگ

 ی، بر لزوم اجرایاز بخش سفر و جهانگرد ییاروپا یو خصوص یسازمان دولت 24از  شیشامل ب

بخش  یبرا یموقت دولت یهاشامل کمک اقدامات نیکرده است. ا دیتأک یاقدامات فور

کوتاه مدت و  یهاو آسان به وام عیسر ی، دسترسیمل یهاو مسافرت از طرف دولت یگردشگر

و همکاران،  5ی و اجرای طرح بیمه بیکاری است )نیکولانگیغلبه بر کمبود نقد یمدت برا انیم

 (.15؛ 5454

-هایی مانند خودداری از حضور در اقامتتوان به مقولهدر ارتباط با مولفه راهکارهای بهداشتی، می

های بسته، ابگاه یا پانسیون، خودداری از انجام فعالیت ورزشی در محیطهای مشترک مانند خوگاه

خودداری از حضور در اماکن ورزشی با حساسیت بالا که امکان ارتباط جسمی بالا است )مانند 

پارک آبی و استخر، به همراه داشتن کارت سلامت یا گواهی پزشک هنگام ورود و خروج به 

( اشاره کرد 5454توان به تحقیق ترسدال و آسیف )لعات همسو میکشور و .. اشاره داشت. از مطا

گذاری اجتماعی اشاره ها، فاصلهکه به اقدامات بهداشتی مانند استفاده از ماسک، شستن دست

روندهای پزشکی، اجتماعی، فرهنگی، در تمامی مناطق،  11گیری کوید داشت. پس از همه

و ( 5؛ 5454اند )ایوانس و همکاران، ن بیماری شکل گرفتهاقتصادی و سیاسی فراوانی در پاسخ به ای

گذاری اجتماعی، بستن مشاغل اقدامات محافظتی مختلفی توسط مسئولان از جمله فاصله

ها، ممنوعیت سفر، ممنوعیت (، تعطیلی مدارس و دانشگاه1؛ 5454و همکاران،  3)کورسینی

صورت گرفت. همچنین اکثر سفرها لغو های اجتماعی ورزشی و سایر مراسم_رویدادهای فرهنگی

 (.  1؛ 5454شد و از مردم خواستند که در خانه بمانند )هامانی و همکاران، 

توان اقداماتی مانند استقرار پزشک در اماکن بعدُ بعد به اقدامات زیرساختی اشاره دارد که می

دادن سیستم تهویه مناسب  های سلامت در اماکن ورزشی، قرارها، ایجاد ایستگاهورزشی و اقامتگاه

های خدمات الکترونیک جهت کاهش رفت و ها، ایجاد زیرساختگاهدر اماکن ورزشی و اقامت

نقل مجزا برای گردشگران خارجی و .. را گزارش کرد. وآمدهای غیرضروری، ارائه سیستم حمل
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اجرا شده است، اشاره کرد. کارهایی که در برخی از کشورها مانند چین توان به راهدر این راستا می

های پاسخگو جهت کاهش ارتباطات مستقیم با مراجعین، استفاده از به عنوان مثال استفاده از ربات

هواپیماهای بدون سرنشین برای انتقال مواد غذایی و دارویی و برپایی اتوماسیون جهت انجام کار در 

 (.11؛ 5454خانه )نیکولا و همکاران، 

های های فرعی تخصیص زمان بازدید ویژه به گروهتوان به مقولهامات مدیریتی میدر ارتباط با اقد

بهداشت جهانی با نهادهای متولی ورزش و  حساس مانند افراد سالمند یا بیماران، همکاری سازمان

گردشگری، آموزش اصول بهداشتی به گردشگران )در قالب کارگاه، توزیع بروشور و ...(، بررسی 

ها، نظارت پیوسته وزارت ت سلامتی نیروی انسانی شاغل در اماکن ورزشی و اقامتگاهمداوم وضعی

بهداشت و وزارت ورزش و جوانان از استانداردهای بهداشتی اماکن و رویدادهای ورزشی و ... 

تجمعات  در یبهداشت عموم سکیمحدود کردن ر یدر اقدامات برا شرفتیبا وجود پاشاره کرد. 

بازی در و چه  یاسب سوار یها، جشنوارهیامسابقه فوتبال حرفه کیجمع چه گسترده، هرگونه ت

 5در این راستا ممیش. (3؛ 5454و همکاران،  1همراه است )پارنل یخطرات واقعبا ، یمحل نیزم کی

 ی،و چه ورزش ی، چه مذهبیقیکه اجتماعات گسترده چه موس ند( خاطرنشان کرد5411و همکاران )

کارهایی در جهت یابد که راهدارند لذا ضرورت مینقش  یعفون یهایماریب وعیبدون شک در ش

-( بیان می5454کنترل هر چه بهتر بیماری مسری کرونا ارائه گردد. در این راستا پارنل و همکاران )

، سیبزرگ انگل یو مسابقات مربوط به آن در شهرها 5454 ورویهرگونه رقابت، از جمله کنند که 

خدمات  نیسنگ یبارها و موجب خواهد بود رمسئولانهی، غ11کوید خطر انتشار  شیبا توجه به افزا

( به اقدامات 5454ترسدال و آسیف ) در این راستا در مطالعهخواهد شد.  زبانیم یشهرها یعموم

های مسافرتی کشورها، تعلیق پروازها، ممنوعیت مسافرت به مربوط به سفر مانند محدودیت

روزی پس از بازگشت از سفر، کنترل ورودی به وسیله ارزیابی  11قرنطینه دیده، کشورهای آسیب

کارهای ( به برخی از راه5454و همکاران ) 3گیری دمای بدن اشاره شد. ابراهیمعلائم کرونا و اندازه

بهداشتی در حین اجتماعات بزرگ اشاره کرده اند. به عنوان مثال کنسل کردن موقت رویدادهای 

گذاری اجتماعی جهت کاهش ارتباط افراد، ش ویروس بالا، استفاده از اقدامات فاصلهبا پتانسیل پخ
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محدودیت سفرها و کاهش پروازها، کاهش استفاده از حمل و نقل عمومی و جلوگیری از شایعات 

ترین عوامل انتقال بیماری ای دیگر اشاره شده است که سفر یکی از مهمو اخبار جعلی. در مطالعه

 1های مسیری، تقاضا برای سفر را کاهش داد )تیانیابد که با ایجاد محدودیترورت میاست لذا ض

 (. 2؛ 5454و همکاران، 

توان اقداماتی مانند همکاری اشاره دارد. در این راستا می 11بعُد آخر به اقدامات پس از مهار کوید  

ارائه هدایا و  جوایز جهت المللی در جهت بهبود وجهه کشورهای کانون کرونا، های بینسازمان

سازی رسانی و فرهنگتشویق گردشگران ورزشی )مانند توزیع رایگان بلیت رویداد(، اطلاع

-سازی بهداشتی از طریق رسانهرسانی و فرهنگالمللی، اطلاعهای ملی و بینبهداشتی از طریق رسانه

 IOCای بر ضرورت ارتباط نزدیک عهالمللی و ... را اجرا کرد. در این راستا در مطالهای ملی و بین

با سازمان جهانی بهداشت در جهت هماهنگی لازم جهت اجرا و یا به تعویق افتادن رویدادهای 

 (. 1؛ 5454ورزشی اشاره شده است )پارنل و همکاران، 

کار بر گردشگری ورزشی و ارائه راه  11به طور کلی پژوهش حاضر بر شناسایی پیامدهای کوید 

ود. همانطور که اشاره شد تاکنون هیچ مطالعه داخلی و خارجی، به طور ویژه به این مبحث متمرکز ب

تواند به غنای علمی حوزه گردشگری ورزشی و مدیریت نپرداخته است لذا نتایج این تحقیق می

ورزشی کمک شایانی بکند و به عنوان زیربنایی برای مطالعات آتی این حوزه قرار گیرد. به صورت 

های پیش رو آشنا های حاضر و چالشتوانند با چالشربط میها و مدیران ذینیز کلیه سازمانعملی 

از جمله  کارهای ارائه شده، جهت مقابله و اصلاح وضعیت موجود و آتی بهره گیرند.شوند و از راه

ینه( شوندگان )به دلیل وجود قرنطتوان به دشواری در دسترسی به مصاحبههای تحقیق میمحدودیت

و بحران بوجود آمده در سرتاسر  11( برخی از پیامدهای کوید 1311تاکنون )تیرماه  اشاره کرد.

جهان، شناسایی شده است اما با توجه به در جریان بودن این ویروس و عدم مهار آن، ممکن است 

تی پیشنهاد های آتی گزارش شود لذا به محققان آها و سالها، فصلپیامدهای بسیاری در روزها، ماه

ای همسو با این تحقیق انجام و عادی شدن شرایط زندگی، مطالعه 11شود که پس از مهار کوید می

های ورزش بر سایر حوزه 11شود که پیامدهای کوید دهند. همچنین به محققان آتی پیشنهاد می

 شناختی، جسمانی، آموزشی و ... را بررسی کنند.مانند پیامدهای جامعه
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